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Proy.fAet. Obi.Gas resupuesto: 

2024 GrOG SGrOG F.F. Org.Fin. Dpt. DESCRIPCION 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 
110 
111 
112 
113 
113 
114 
114 

120 
123 
123 
125 

130 
131 
133 
133 
133 
134 
134 

140 
144 
144 
144 
145 

190 
191 
199 

200 
210 
211 
212 
214 
215 

220 
223 

230 
231 
232 

240 
242 
242 
243 
243 
244 
245 

250 
254 

260 
261 
262 
263 
264 
264 
265 
266 

280 
281 
282 
284 

290 
291 

300 
330 

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD 
.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

01 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL 
01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES BÁSICAS 
10 001 7 Sueldos 
10 001 7 Dietas 
1 O 001 7 Gastos De Representación 
30 001 7 Gastos De Representación 
10 001 7 Aquinaldo 
30 001 7 AQuinaldo 

REMUNERACIONES TEMPORALES 
1 O 001 7 Remuneración Extraordinaria 
30 001 7 Remuneración Extraordinaria 
30 001 7 Remuneracion Adicional 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
10 001 7 Subsidio Familiar 
1 o 001 7 Bonificaciones 
30 001 7 Bonificaciones 
30 088 7 Bonificaciones 
10 001 7 Aporte Jubilatorio Del Empleador 
30 001 7 Aporte Jubilatorio Del Empleador 

PERSONAL CONTRATADO 
10 001 7 Jornales 
30 001 7 Jornales 
30 088 7 Jornales 
30 001 7 Honorarios Profesionales 

OTROS GASTOS DEL PERSONAL 
10 001 7 Subsidio Para La Salud 
30 001 7 Otros Gastos Del Personal 

SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BÁSICOS 

30 088 7 EnerQia Electrica 
30 088 7 Aqua 
30 088 7 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones 
30 088 7 Correos Y Otros Servicios Postales 

TRANSPORTE Y ALMACENAJE 
30 088 7 Transporte De Personas 

PASAJES Y VIÁTICOS 
30 088 7 Pasajes 
30 001 7 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
1 O 001 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y locales 
30 088 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y locales 

83,523,321,900 
83.523.321.900 

83.523,321.900 
83,523,321,900 

Ac1ividades Administrativas 
21,228,183,187 
10,673,606.982 
5.579.711.748 
4,647,373.152 

206.654.400 
265,816,800 

30.658,800 
426.653,696 

2.554.900 

61.522.151 
23,408,460 
25,774,273 
12,339,418 

1.999.676.849 
8.550,000 

1,206,813,341 
230.549,822 
80,148,813 

343,000,004 
130,614,869 

1.715.127.287 
870,953,095 
447,716,664 
270,787,528 
125,670,000 

1.317.568.947 
936,000,000 
381.568,947 

4,882,981,224 
768.483.214 
593,879,959 
23,760,000 

130,843,255 
20,000,000 

10.000.000 
10,000,000 

160.000.000 
70,000,00-0 
90,000,000 

2.604.867.650 
921,946,535 

1 O 001 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 
1,181,921,115 

92,000,000 
42,000,000 
52,000,000 

30 088 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 
30 088 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 
30 088 7 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumiqación 

ALQUILERES Y DERECHOS 
30 088 7 Alquiler Equipos De Computación 

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
30 088 7 De lnformatica Y Sistemas Computarizados 
30 088 7 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones 
30 001 7 Servicios Bancarios 
30 001 7 Primas Y Gastos De Sequros 
30 088 7 Primas Y Gastos De Sequros 
30 088 7 Publicidad Y Propaganda 
30 088 7 Consultarlas, Asesorias E Investigaciones 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
30 088 7 Servicios De Ceremonial 
30 088 7 Servicios De Viqilancia 
30 088 7 Servicios De CaterinQ 

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 
30 088 7 Capacitación Del Personal Del Estado 

PRODUCTOS DE PAPEL CARTÓN E ~:'"'""""'----·------./.-,,!t~,y,{;\U 
BIENES DE CONSUMO E INSUMOS rl--;¡ 

~"'"t -

315,000.000 

277.313.400 
277,313.400 

547.200.000 
2.000,000 

60,000.000 
115,200.000 
30,000.000 

240,000.000 
4,000.000 

96,000.000 

504.116.960 
189,116.960 
300,000,000 

15,000,000 

11.000 o 
·ººº 
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331 
333 
334 

340 
341 
342 
343 

350 
351 
354 

360 
361 
361 

39() 
392 
397 

500 
520 
522 
522 
522 

540 
541 
543 

570 
579 

580 
589 

800 
840 
841 
841 
841 
842 

850 
852 

870 
874 

900 
910 
910 
910 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

01 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL 
01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

30 088 
30 088 
30 088 

7 Papel De Escritorio Y Cartón 
7 Productos De Artes Graficas 
7 Productos De Papel Y Carton 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 088 7 Elementos De Limpieza 
30 088 7 Úliles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
30 088 7 Útiles Y Materiales Eléctricos 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES 
30 088 7 Compuestos Químicos 
30 088 7 Insecticidas, Fumiqantes Y Otros 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
30 001 7 Combustibles 
30 088 7 Combustibles 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
30 088 7 Cubiertas Y Cámaras De Aire 
30 088 7 Productos E Insumos Metálicos 

INVERSION FISICA 
CONSTRUCCIONES 

10 001 7 Construcciones De Obras De Uso Institucional 
30 001 7 Construcciones De Obras De Uso Institucional 
30 088 7 Construcciones De Obras De Uso Institucional 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 068 7 AdQuisiciones De Muebles Y Enseres 
30 088 7 Adquisiciones De Equipos De Computación 

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 
1 O 001 7 Activos lntanqibles 

ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN 
30 088 7 Estudios Y Proyectos De Inversión Varios 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

10 001 7 Becas 
30 001 7 Becas 
30 086 7 Becas 
30 088 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
30 088 7 Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y!O Pub. Del Exterior 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
30 088 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

OTROS GASTOS 
PAGO DE IMPUESTOS. TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS 

30 001 7 PaQo De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros 
30 088 7 PaQo De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 

Fectia· 12112173 

Hora· 10:03·23 

resuputs o: 
2024 

Actividades Administrativas 

21,228, 183, 187 
13,150,000 
10.873.975 

1,000,000 

50.450.000 
8.000.000 

35.450.000 
7.000.000 

2.000.000 
1.000.000 
1.000.000 

174,838,000 
18.896.000 

155.942,000 

7.000.000 
5.000.000 
2.000.000 

3,560,276,627 
2.244.131.220 
1.050.000.000 

305.953.835 
888.177 .385 

70.000.000 
30.000.000 
40.000,000 

246.145.407 
246.145.407 

1.000.000.000 
1.000.000.000 

1,755,321,575 
1.565.321.575 

520.643.265 
6.605.795 

758,072,515 
280.000.000 

90.000.000 
00.000.000 

100.000.000 
100.000.000 

96,684,804 
96.684.804 

1,684,804 
95.000.000 

Actividad: 02 TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN Actividades Misionales 

UN.RES.: 
100 

110 
111 
114 

140 
144 
144 
144 
148 
148 

200 
230 
232 

280 
281 

500 
540 
541 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES BASICAS 
10 001 7 Sueldos 
10 001 7 AQuinaldo 

PERSONAL CONTRATADO 
10 001 7 Jornales 
30 001 7 Jornales 
30 088 7 Jornales 
30 001 7 Contratación De Pers. Doc. E lnstruc. P/Cursos Espec .. Por Unid. Tiempo Y Hs Cat 
30 088 7 Contratación De Pers. Doc. E lnstruc. P/Cursos Espec .. Por Unid. Tiempo Y Hs Ca1 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIATICOS 

30 001 7 Viáticos Y Movilidad 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
30 001 7 Servicios De Ceremonial 

INVERSION FÍSICA 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 001 7 Adquisiciones De Muebles Y Enseres 

2,730,694,648 
2,595,616.448 
1.987.758.149 
1,834,853. 676 

152,904,473 

607.858.299 
53.300.000 

270.833,333 
75.124.966 
80.600.000 

128,000.000 

91.078,200 
56.078.200 
56.078.200 
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Actividad: 
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100 
110 
111 
112 
113 
114 

130 
132 
133 
133 

140 
144 
144 
144 

200 
210 
214 

220 
223 

230 
232 

240 
243 

250 
255 

260 
262 

280 
281 
284 

300 
330 
331 
333 
334 

340 
341 
342 
342 
343 

350 
351 
352 

390 
394 
397 
399 

500 
530 
534 
536 
538 
538 

540 
541 
543 

570 
579 

590 
593 

900 
910 
910 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 
PROGRAMA CENTRAL 

03 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN INGENIERIA 
01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES BASICAS 
10 001 7 Sueldos 
10 001 7 Dietas 
10 001 7 Gastos De Representación 
10 001 7 Aquinatdo 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
10 001 7 Escalafón Docente 
1 O 001 7 Bonificaciones 
30 001 7 Bonificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
1 O 001 7 Jornales 
30 001 7 Jornales 
30 088 7 Jornales 

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS BASICOS 
30 068 7 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones 

TRANSPORTE Y ALMACENAJE 
30 068 7 Transporte De Personas 

PASAJES Y VIATICOS 
30 068 7 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

Actividades Misionales 

30 068 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 

ALQUILERES Y DERECHOS 
30 068 7 Alquiler De Fotocopiadoras 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
30 088 7 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
30 088 7 Servicios De Ceremonial 
30 088 7 Servicios De Caterinq 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS 
30 088 7 Papel De Escritorio Y Cartón 
30 088 7 Productos De Artes Graficas 
30 088 7 Productos De Papel Y Carton 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 088 7 Elementos De Limpieza 
30 001 7 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
30 088 7 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
30 088 7 útiles Y Materiales Eléctricos 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS Y MEDICINALES 
30 088 7 Compuestos Químicos 
30 088 7 Productos Farmacéuticos Y Medicinales 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
30 088 7 Herramientas Menores 
30 088 7 Productos E Insumos Metálicos 
30 088 7 Bienes De Consumo Varios 

INVERSION FISICA 

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
30 088 7 Equipos Educativos Y Recreacionales 
30 001 7 Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos 
30 001 7 Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General 
30 088 7 Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 088 7 Adquisiciones De Muebles Y Enseres 
30 088 7 AdQuisiciones De Equipos De Computación 

ADQUISICION DE ACTIVOS INTANGIBLES 
30 088 7 Activos lntanqibles 

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES 
30 088 7 Otras Inversiones 

OTROS GASTOS 

PAGO DE IMPUESTOS. TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS 
30 001 7 Paqo De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros ~-· .i / -~-· 

~- /!,:.~ 'l í ~ ~ 
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2024 

7,787,046,625 
7,183,859.263 
6.677.435.756 
6.076,570.848 

60,396,000 
26,820.000 

513,648,908 

199.116.135 
88,000,000 
53.950,000 
57,166,135 

307.307.372 
59.558,492 

161,363,880 
86,385,000 

127 ,661,684 
24.000.000 
24,000,000 

20.000.000 
20,000,000 

30.153.884 
30,153,864 

25.000.000 
25,000,000 

9.622.800 
9.622,800 

11.385.000 
11,385,000 

7.500.000 
3,500,000 
4,000,000 

71,161,664 
10.990.964 

4,701,000 
2.871.000 
3,418,964 

45,817.792 
10,155.980 
11.386.700 
14,275.112 
10,000,000 

4.046.550 
3.600,000 

446,550 

10.306.356 
3,648,150 
2.158,208 
4,500,000 

364,364,014 
193.793.375 

6.020,750 
40.000,000 
61.449,285 
86,323,340 

121.506.239 
70,108,027 
51.398,212 
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Actividad: 
UN.RES.: 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 
110 
111 
112 
113 
114 

130 
131 
132 
133 
133 
133 

140 
144 
144 
144 
148 

200 
210 
214 

230 
232 

240 
243 

250 
255 

260 
262 

280 
284 

300 
310 
311 

330 
331 
333 
334 

340 
341 
342 
343 

350 
351 
358 

390 
391 
397 
399 

500 

530 
534 
535 
536 
538 
538 

540 
541 

590 
593 

900 
910 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

03 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN INGENIERiA 
01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

04 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN MEDICINA 
01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BÁSICAS 

10 001 7 Sueldos 
10 001 7 Dietas 
10 001 7 Gastos De Representación 
10 001 7 A9uinaldo 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
10 001 7 Subsidio Familiar 
10 001 7 Escalafón Docente 
10 001 7 Bonificaciones 
30 001 7 Bonificaciones 
30 088 7 Bonificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
10 001 7 Jornales 
30 001 7 Jornales 
30 088 7 Jornales 

Actividades Mis1ooales 

7' 787 ,046,625 

Actividades Misionales 

10,616,848,213 
10.154.298,626 

9.613.386.468 
8,804.058,798 

43.016.400 
26.820,000 

739.491,270 

296.163.212 
1,800.000 

24,700,000 
155.843.896 

78,146,224 
35,673,092 

30 001 7 Contratación De Pers. Doc. E lnstruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat 

244.748,946 
33,153.991 
66,307,982 
99.461,973 
45,825,000 

SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BÁSICOS 

30 001 7 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones 

PASAJES Y VIÁTICOS 
30 088 7 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
30 088 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 

ALQUILERES Y DERECHOS 
30 088 7 Alquiler De Fotocopiadoras 

SERVICIOS T~CNICOS Y PROFESIONALES 
30 088 7 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
30 088 7 Servicios De Caterinq 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

30 088 7 Alimentos Para Personas 

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 
30 088 7 Papel De Escritorio Y Cartón 
30 088 7 Productos De Artes Graficas 
30 088 7 Productos De Papel Y Carton 

BIENES OE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 088 7 Elementos De Limpieza 
30 088 7 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
30 088 7 Útiles Y Materiales Eléctricos 

PRODUCTOS E INSTRUM. QU[MICOS Y MEDICINALES 
30 088 7 Compuestos Qufmicos 
30 088 7 Útiles Y Materiales Médico-Ouirúrqicos Y De Laboratorio 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
30 088 7 Artículos De Caucho 
30 088 7 Productos E Insumos Metálicos 
30 088 7 Bienes De Consumo Varios 

INVERSION FISICA 

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
30 088 7 Equipos Educativos Y Recreacionales 
30 001 7 Equipos De Salud Y De Laboratorio 
30 088 7 Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos 
30 001 7 Herramientas. Aparatos E Instrumentos En General 
30 088 7 Herramientas. Aparatos E Instrumentos En General 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 001 7 Adquisiciones De Muebles Y Enseres 

OTROS GASTOS DE INVERSION Y REPARAC. MAYORES 
30 001 7 Otras Inversiones 

OTROS GASTOS 
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS 

105,592,994 

15.480.000 
15,480,000 

52.320.000 
52.320,000 

13.300.000 
13.300,000 

11.400.000 
11,400,000 

8.610.994 
8,610,994 

4.482.000 
4.482,000 

76,336,080 
10.722.380 
10.722.380 

5.684.000 
4.080.000 
1,200,000 

404.000 

33.037.130 
8.177,130 

20.560.000 
4,300,000 

25.717.000 
20.490.000 

5,227,000 

1.175.570 
300,000 
350.000 
525,570 

187,170,513 
111.093.520 

10,050,000 
40.000,000 
20,000,000 
29,500.000 
11,543,520 
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Actividad: 
UN.RES.: 

910 

Actividad: 

UN.RES.: 
100 

110 
111 
112 
113 
114 

130 
132 
133 
133 

140 
143 
144 
144 
148 

200 
210 
214 

220 
223 

230 
232 
239 

240 
243 
245 

250 
254 
255 

260 
261 
262 
265 
268 

280 
261 

290 
291 

300 
330 
331 

340 
341 
342 
343 
344 
345 

350 
351 
354 
355 
357 

390 
394 
397 
399 

500 
530 
532 
533 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

04 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN MEDICINA 
01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

30 088 7 PaQo De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y otros 

05 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN C. ECONÓMICAS Y 
ADMINISTRATIVA 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE IT APUA 
SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BASICAS 

1 O 001 7 Sueldos 
1 O 001 7 Dietas 
1 O 001 7 Gastos De Representación 
1 O 001 7 A¡:iuinaldo 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
10 001 7 Escalafón Docente 
10 001 7 Bonificaciones 
30 088 7 Bonificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
30 088 7 Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco 
10 001 7 Jornales 
30 088 7 Jornales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

30 001 7 Contratación De Pers. Doc. E lnstruc. P/Cursos Espec .. Por Unid. Tiempo Y Hs Cal 

SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BASICOS 

30 001 7 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones 

TRANSPORTE Y ALMACENAJE 
30 001 7 Transporte De Personas 

PASAJES Y VIATICOS 
30 001 7 Viáticos Y Movilidad 
30 001 7 Pasajes Y Viáticos Varios 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
30 088 7 Mantenimienlo Y Reparaciones Menores De Maquinarias. Equipos Y Muebles De Ofic. 
30 001 7 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumiqación 

ALQUILERES Y DERECHOS 
30 088 7 Alquiler Equipos De Computación 
30 088 7 Alquiler De Folocopiadoras 

SERVICIOS T~CNICOS Y PROFESIONALES 
30 001 7 De lnformatica Y Sistemas Computarizados 
30 088 7 Imprenta. Publicaciones Y Reproducciones 
30 088 7 Publicidad Y Propaqanda 
30 001 7 Servicios De Comunicaciones 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
30 088 7 Servicios De Ceremonial 

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 
30 001 7 Capacitación Del Personal Del Estado 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS DE PAPEL. CARTON E IMPRESOS 

30 001 7 Papel De Escritorio Y Cartón 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 088 7 Elementos De Limpieza 
30 088 7 útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
30 088 7 Útiles Y Materiales Eléctricos 
30 088 7 Utensilios De Cocina Y Comedor 
30 088 7 Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS Y MEDICINALES 
30 088 7 Compuestos Químicos 
30 088 7 Insecticidas, Fumioantes Y Otros 
30 088 7 Tintas, Pinturas Y Colorantes 
30 088 7 Productos De Material Plástico 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
30 088 7 Herramientas Menores 
30 088 7 Productos E Insumos Metálicos 
30 088 7 Bienes De Consumo Varios 

INVERSION FISICA 
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 

30 001 7 Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales 
30 088 7 Maquinarias Y Equipos Industriales 

,,..-/' 
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10,616,848,213 
93,450,000 

9,357,794,692 
7,789,207,157 
6.731.369.196 
6, 134,209,528 

52.542.000 
26,820,000 

517,797.668 

699. 758.102 
568,550,000 
46,166,971 
65.041.131 

358.079.859 
8,055,869 

176,945.990 
20,978,000 

152,100,000 

928,724,485 
40.000.000 
40,000,000 

10.000.000 
10,000.000 

200.640.000 
134,640,000 
66,000,000 

135.000.000 
35,000.000 

100.000.000 

396.000.000 
360,000,000 
36.000.000 

132.084.485 
70.000.000 
3,000,000 
3,500,000 

55,584.485 

5.000.000 
5.000.000 

10.000.000 
10.000.000 

82,163,050 
9.920.000 
9,920,000 

51.785.550 
16.606.000 
11,266,000 
18.513,550 

2,900.000 
2.500.000 

11.550.000 
8.000,000 

800.000 
2,500,000 

250,000 

8.907.500 
3.200.000 
3,000,000 
2.707.500 
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28 • 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 

ProyJAet. Ob¡.Gas 
GrOG SGrOG F.F. Org.Fin. Dpt. OESCRIPCION 

Actividad: 

UN.RES.: 
534 
536 
538 

540 
541 
543 

570 
579 

590 
593 

900 
910 
910 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 
110 
111 
112 
113 
114 

130 
132 
133 
133 
133 

140 
144 
144 
144 
148 

200 
230 
232 
239 

240 
242 
243 

250 
254 
254 

260 
265 
265 

280 
281 

300 
330 
331 
333 
334 

340 
341 
342 
343 

350 
351 
355 

390 
391 
397 
398 
399 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

05 

01 
30 088 
30 088 
30 088 

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN C. ECONÓMICAS Y 
ADMINISTRATIVA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

7 Equipos Educativos Y Recreacionales 
7 Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos 
7 Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 088 7 Adquisiciones De Muebles Y Enseres 
30 086 7 Adquisiciones De Equipos De Computación 

ADQUISICION DE ACTIVOS INTANGIBLES 
30 088 7 Activos lnlanqibles 

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES 
30 086 7 Otras Inversiones 

OTROS GASTOS 

PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS 
30 088 7 PaQo De Impuestos, Tasas. Gastos Judiciales Y Otros 

06 FORMACIÓN DE PROF. DE HUMA. C. SOCIALES Y CULTURA GUARAN! 
01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES BASICAS 
1 O 001 7 Sueldos 
1 O 001 7 Dietas 
1 O 001 7 Gastos De Representación 
10 001 7 Aquinaldo 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
10 001 7 Escalafón Docente 
10 001 7 Bonificaciones 
30 001 7 Bonificaciones 
30 088 7 Bonfficaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
10 001 7 Jornales 
30 001 7 Jornales 
30 088 7 Jornales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

30 001 7 Contratación De Pers. Doc. E lnstruc. P/Cursos Espec . Por Unid. Tiempo Y Hs Cat 

SERVICIOS NO PERSONALES 

PASAJES Y VIÁTICOS 
30 068 7 Viéticos Y Movilidad 
30 068 7 Pasajes Y Viaticos Varios 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
30 001 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales 
30 088 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 

ALQUILERES Y DERECHOS 
30 001 7 Alquiler Equipos De Computación 
30 088 7 Alquiler Equipos De Computación 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
30 001 7 Publicidad Y Propaqanda 
30 088 7 Publicidad Y Propaqanda 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
30 088 7 Servicios De Ceremonial 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
30 088 7 Papel De Escritorio Y Cartón 
30 088 7 Productos De Artes Graficas 
30 088 7 Productos De Papel Y Carton 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 088 7 Elementos De limpieza 
30 088 7 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
30 088 7 útiles Y Materiales Eléctricos 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUI MICOS Y MEDICINALES 
30 088 7 Compuestos Químicos 
30 088 7 Tintas, Pinturas Y Colorantes 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
30 086 7 Articulas De Caucho / 
30 088 7 Productos E Insumos Metálicos l ·9 
30 088 7 Productos E Insumos No Metálicos t:,_·-;~·i:' ~""'< 
30 088 7 Bienes De Consumo V.~'"------·--------:f--;i .. v ..... " 
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9,357,794,692 
57.600.000 
30.000.000 
46,000,000 

123.100.000 
64,500,000 
58.600.000 

30.000.000 
30.000,000 

30.000.000 
30.000.000 

10,000,000 
10.000.000 
10,000,000 

9,608,474,286 
8.789.637.286 
7.702.154.486 
7,040,583,864 

42,277,200 
26.820.000 

592.473.422 

647.132,800 
549,000,000 
42.732.800 
29.000.000 
26.400.000 

440.350.000 
72,150,000 

187,200.000 
70,200,000 

110.800.000 

207,227,500 
112.781.500 
105,000,000 

7.781.500 

31.900.000 
18.500.000 
13.400.000 

40.196.000 
20.000.000 
20.196.000 

18.500.000 
10.000.000 
8.500.000 

3.850.000 
3.850.000 

78.589,500 
9.960.000 
5.000.000 
4,300,000 

660,000 

54.158.500 
15.125.000 
23.033.500 
16,000.000 

7.393.000 
3.400.000 
3.993.000 

7.078.000 
. 90.000 

1.728.000 
920.000 

2.040.000 
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Actividad: 
UN.RES.: 

500 

540 
541 
541 
543 
543 

590 
593 

800 

840 
841 
849 

900 
910 
910 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 
110 
111 
112 
113 
114 

130 
132 
133 
133 
133 

140 
144 
144 
144 
148 
148 

200 

210 
214 

230 
232 

240 
243 

250 
253 
255 
255 

260 
262 
265 

280 
281 

300 
330 
331 
333 
334 

340 
341 
342 
343 

350 
351 

390 
393 
394 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

06 FORMACION DE PROF. DE HUMA. C. SOCIALES Y CULTURA GUARAN! 
01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

INVERSION FISICA 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 001 7 AdQuisiciones De Muebles Y Enseres 
30 088 7 Adquisiciones De Muebles Y Enseres 
30 001 7 AdQuisiciones De Eouipos De Computación 
30 088 7 Adquisiciones De Equipos De Computación 

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES 
30 001 7 Otras Inversiones 

TRANSFERENCIAS 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
30 001 7 Becas 
30 001 7 Otras Transferencias Corrientes 

OTROS GASTOS 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS 
30 088 7 Paqo De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 

Actividades Misionales 

07 FORMACION DE PROFESIONALES EN CIENCIAS JURIDICAS AoU'id'"' M;,;º"''" 

9,608,474,286 
115,740,000 
95.000.000 
10,000,000 
20.000,000 
20,000,000 
45,000,000 

20.740.000 
20.740,000 

337,280,000 
337.280.000 
51,680,000 

285,600.000 

80,000,000 
80.000.000 
80.000.000 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 4,926,200,992 
SERVICIOS PERSONALES 3,747,446,366 

REMUNERACIONES BASICAS 3.239.831.369 
10 001 7 Sueldos 2.903.397.562 
10 001 7 Dietas 60,396,000 
10 001 7 Gastos De Representación 26.820.000 
10 001 7 Aquinaldo 249,217,807 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 242.098.522 
10 001 7 Escalafón Docente 136,750,000 
10 001 7 Bonificaciones 35,262.500 
30 001 7 Bonificaciones 29,683,333 
30 088 7 Bonificaciones 40,402,689 

PERSONAL CONTRATADO 
10 001 7 Jornales 
30 001 7 Jornales 
30 088 7 Jornales 
30 001 7 Contratación De Pers. Doc. E lnstruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat 
30 088 7 Contratación De Pers. Doc. E lnstruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat 

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS BÁSICOS 
30 001 7 Teléfonos. Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones 

PASAJES Y VIÁTICOS 
30 001 7 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
30 088 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De MaQuinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 

ALQUILERES Y DERECHOS 
30 001 7 Derechos De Bienes lntanqibles 
30 001 7 AIQuiler De Fotocopiadoras 
30 088 7 Alquiler De Fotocopiadoras 

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
30 088 7 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones 
30 001 7 Publicidad Y Propaqanda 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
30 088 7 Servicios De Ceremonial 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 

30 001 7 Papel De Escritorio Y Cartón 
30 088 7 Productos De Artes Graficas 
30 088 7 Productos De Papel Y Carton 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 088 7 Elementos De Limpieza 
30 088 7 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
30 088 7 Ütiles Y Materiales Eléctricos 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS Y MEDICINALES 
30 088 7 Compuestos Qulm1cos --J.--.-1-

0TROS BIENES DE CONSUMO 'j _f.~ •-;¡ 
30 088 7 Estructuras Metálicas Acabadas ¡ ;. /i. , \) 

-~ '·--~~ ":_ 

265.516.475 
95.590.000 
34,844,849 
11,614,950 

105,284,31B 
18.182,358 

272,570,000 
25.000.000 
25,000,000 

189.510.000 
189.510.000 

10.000.000 
10,000,000 

31.100.000 
11,000,000 
10,500,000 
9,600,000 

15.560.000 
4,560.000 

11,000,000 

1.400.000 
1.400,000 

33,357,003 
5.812.100 
4.966.000 

238,600 
607,500 

23.196.000 
3,224,000 

15,944.000 
4,028,000 

1.200.000 
1,200,000 

. 48.903 
1.535,000 

769,903 
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Actividad: 
UN.RES.: 

397 
399 

500 
520 
522 

530 
534 
536 
538 

540 
541 
543 

590 
593 

900 
910 
910 

Actividad: 

UN.RES.: 
100 

110 
111 
112 
113 
114 

130 
132 
133 

140 
144 
144 
146 

200 
230 
231 
232 

240 
243 

260 
262 
264 
265 

260 
281 
284 

300 
310 
312 

330 
331 

340 
341 
342 
343 

350 
351 
352 
354 
358 

390 
394 
397 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

07 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS JURIDICAS 
01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

30 088 
30 088 

7 Productos E Insumos Metálicos 
7 Bienes De Consumo Varios 

INVERSION FÍSICA 
CONSTRUCCIONES 

30 088 7 Construcciones De Obras De Uso Institucional 

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
30 001 7 Equipos Educativos Y Recreacionales 
30 001 7 Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos 
30 001 7 Herramientas. Aparatos E Instrumentos En General 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 001 7 Adciuisiciones De Muebles Y Enseres 
30 001 7 Adquisiciones De Equipos De Computación 

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES 
30 001 7 Otras Inversiones 

OTROS GASTOS 
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS 

30 001 7 Pa!=!O De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 

08 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN C. AGROPECUARIAS Y 
FORESTALES 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BÁSICAS 

1 O 001 7 Sueldos 
10 001 7 Dietas 
1 O 001 7 Gastos De Representación 
10 001 7 Aquinaldo 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
10 001 7 Escalafón Docente 
10 001 7 Bonificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
10 001 7 Jornales 
30 088 7 Jornales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

30 001 7 Contratación De Pers. Doc. E lnstruc. P/Cursos Espec .. Por Unid. Tiempo Y Hs Cat 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIÁTICOS 

30 088 7 Pasajes 
30 068 7 Viaticas Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
30 088 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
30 088 7 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones 
30 088 7 Primas Y Gastos De Sequros 
30 088 7 Publicidad Y Propaqanda 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
30 088 7 Servicios De Ceremonial 
30 088 7 Servicios De Caterinq 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

30 088 7 Alimenlos Para Animales 

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
30 088 7 Papel De Escritorio Y Cartón 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 088 7 Elementos De Limpieza 
30 088 7 Utiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
30 088 7 Ütiles Y Materiales Eléctricos 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS Y MEDICINALES 
30 068 7 Compuestos Químicos 
30 088 7 Productos Farmacéuticos Y Medicinales 
30 088 7 lrisecticidas, Fumiqantes Y Otros 
30 088 7 Utiles Y Materiales Médico-Quirúrqicos Y De Laboratorio 

OTROS BIENES DE CONSUMO 

30 088 7 Productos E Insumos Metálicos t ~ / \ 
30 088 7 Herramientas Menores -;-¡.!.--;:¡ 

...,,----------7~<.·tt \j 
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4.926.200,992 
332,000 
512,000 

633,584,750 
667.000.000 
667.000,000 

40.968.000 
26,890,000 

1,570,000 
12,508,000 

90.536.750 
79,539,000 
10,997.750 

35.060.000 
35,060,000 

39,262,873 
39.262.873 
39,262,873 

6.563.059,664 
5,801,884,660 
5.252.884.649 
4.770,390,582 

46,316,800 
30,109,200 

404.068.067 

137.536.749 
47,186,749 
90,350,000 

411 .463.262 
279,513,262 
56,550,000 
75,400,000 

89,984,789 
36.492.269 
5,012.289 

31,480,000 

22.600.000 
22,600,000 

16.023.000 
7,500,000 
3.000,000 
5,523,000 

14.869.500 
11,869,500 
3,000,000 

81,313,590 
29.556.900 
29.556,900 

1.098.900 
1,098,900 

29.531.190 
6,627,800 

16,985,800 
5,917,590 

17.166.600 
5,240,000 
1,750,000 
3,000,000 
7.176,600 
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28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 

ProyJAct OtJt.Gas 
GrOG SGrOG F.F. Org.Fln. Dpt. DESCRIPCION 

Actividad: 

UN.RES.: 
500 

530 
532 
534 

540 
541 
543 

580 
589 

590 
593 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 

110 
111 
112 
113 
114 

130 
132 
133 
133 
133 

140 
144 
148 

200 
210 
214 

230 
232 
239 

240 
243 

250 
254 

260 
262 
265 

280 
281 
284 

300 
330 
331 
334 

340 
341 
342 
343 
346 

350 
351 
355 
358 

390 
391 
394 
397 

500 
530 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

08 FORMACION DE PROFESIONALES EN C. AGROPECUARIAS Y 
FORESTALES 

01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 
INVERSION FÍSICA 
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 

30 001 7 MaQuinarias Y EQuipos Aqropecuarios E Industriales 
30 088 7 EQuipos Educativos Y Recreacionales 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 088 7 Adc:iuisiciones De Muebles Y Enseres 
30 001 7 Adc:iuisiciones De Equipos De Computación 

ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN 
10 001 7 Estudios Y Proyectos De Inversión Varios 

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES 
30 001 7 Otras Inversiones 

09 FORMACION DE PROFESIONALES EN CIENCIAS Y TECNOLOGIAS 
01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BASICAS 

1 O 001 7 Sueldos 
1 o 001 7 Dietas 
10 001 7 Gastos De Representación 
1 O 001 7 Aquinaldo 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
10 001 7 Escalafón Docente 
10 001 7 Bonificaciones 
30 001 7 Bonificaciones 
30 088 7 Bonificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
30 001 7 Jornales 

Actividades Misionales 

Actividades M1s1onales 

30 001 7 Contratación De Pers. Doc. E lnstruc. PfCursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat 

SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BASICOS 

30 088 7 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones 

PASAJES Y VIÁTICOS 
30 088 7 Viáticos Y Movilidad 
30 088 7 Pasates Y Viáticos Varios 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
30 088 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 

ALQUILERES Y DERECHOS 
30 088 7 Alquiler Equipos De Computación 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
30 088 7 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones 
30 088 7 Publicidad Y Propaqanda 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
30 088 7 Servicios De Ceremonial 
30 088 7 Servicios De Caterinq 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 

30 088 7 Papel De Escritorio Y Cartón 
30 088 7 Productos De Papel Y Carton 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 088 7 Elementos De Limpieza 
30 088 7 útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
30 088 7 Útiles Y Materiales Eléctricos 
30 088 7 Repuestos Y Accesorios Menores 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES 
30 088 7 Compuestos Químicos 
30 088 7 Tintas, Pinturas Y Colorantes 
30 088 7 útiles Y Materiales Médico.Quirúrqicos Y De Laboratono 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
30 088 7 Artículos De Caucho 
30 088 7 Herramientas Menores 
30 088 7 Productos E Insumos Metálicos 

INVERSION FÍSICA 
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 

t 
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6,563,059,664 
589,876,625 

58.850.000 
16.000,000 
42.850,000 

78.800.000 
36.800,000 
42.000,000 

431.626.625 
431,626,625 

20.600.000 
20,600,000 

8,464,097,096 
7,864,503,627 

7.524.745.628 
6.876.821.802 

42,277.200 
26.820.000 

578.826,626 

275.277.999 
170.800.000 

60,277.999 
36.400.000 

7.800.000 

64.480.000 
54.080,000 
10.400.000 

214,250,000 

29.000,000 
29.000,000 

132.300.000 
100,300.000 

32.000.000 

8.000.000 
8.000,000 

24,450,000 
24.450,000 

14.000.000 
8,000,000 
6.000.000 

6.500.000 
5,500,000 
1,000,000 

87,299,000 
3.474.000 
2.474.000 
1.000.000 

44.862.000 
8.400.200 

18,177,800 
13.204.000 

5,080.000 

34.393.000 
20.929.000 

3.070,000 
10,394.000 

4.570.000 
840.000 

2.730,000 
1.000.000 
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EJERCICIO FISCAL 2024 
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ProyJA.ct. CJbt.Gas 
GrOG SGrOG F.F. Org.Fln. Dpt. DESCRIPCION 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

Actividad: 09 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS Y TECNOLOGIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA UN.RES.: 01 

533 30 001 
534 30 001 
535 30 088 
538 30 088 

7 Maquinarias Y Equipos Industriales 
7 Eciuipos Educativos Y Recreacionates 
7 Equipos De Salud Y De Laboratorio 
7 Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General 

540 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
541 30 088 7 Adquisiciones De Muebles Y Enseres 

590 OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES 
593 30 088 7 Otras Inversiones 

900 
910 
910 
910 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 
110 
111 
114 

OTROS GASTOS 

PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS 
30 001 7 Paqo De Impuestos. Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 
30 086 7 Paqo De Impuestos, Tasas. Gastos Judiciales Y Otros 

10 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN POSGRADO 
01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES BASICAS 
1 O 001 7 Sueldos 
1 O 001 7 Aquinaldo 

130 ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
133 30 001 7 Bonificaciones 

140 PERSONAL CONTRATADO 
144 10 001 7 Jornales 
144 30 001 7 Jomales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

148 30 001 7 Contratación De Pers. Doc. E lnstruc. P/Cursos Espec. Por Unid. Tiempo Y Hs Cat 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 

230 PASAJES Y VIÁTICOS 
232 30 001 7 Viáticos Y Movilidad 

240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
243 30 001 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 

250 ALQUILERES Y DERECHOS 
253 30 001 7 Derechos De Bienes lntanQibles 
254 30 001 7 Alquiler Equipos De Computación 

260 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
262 30 001 7 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones 
265 30 001 7 Publicidad Y Propaqanda 

280 OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
281 30 001 7 Servicios De Ceremonial 
284 30 001 7 Servicios De Caterinq 

300 

330 
331 30 
333 30 
334 30 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 
001 7 Papel De Escritorio Y Cartón 
001 7 Productos De Artes Graficas 
001 7 Productos De Papel Y Carton 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
341 30 001 7 Elementos De Limpieza 
342 30 001 7 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
343 30 001 7 Útiles Y Materiales Eléctricos 
344 30 001 7 Utensilios De Cocina Y Comedor 

350 PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS Y MEDICINALES 
352 30 001 7 Productos Farmacéuticos Y Medicinales 

390 OTROS BIENES DE CONSUMO 
399 30 001 7 Bienes De Consumo Varios 

500 INVERSION FÍSICA 

530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
534 30 001 7 Equipos Educativos Y Recreacionales 
536 30 001 7 Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos 

540 
541 
542 
543 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 001 7 Adquisiciones De Muebles Y Enseres 
30 001 7 Adquisiciones De Equipos De Oficina 
30 001 7 Adquisiciones De Equipos De Computación 

590 OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES 
593 30 001 7 Otras Inversiones r-!.-_~·-;; / .~---"",.. 

__ 1-,,.. 
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8,464,097,096 
32,300,000 
10,000.000 
43,100,000 
74,000.000 

30.263.000 
30,263.000 

3.200.000 
3,200,000 

105,181,469 
105.181.469 

17,000,000 
88,181.469 

2,240,922,497 
1,847,794,648 
1.742.667.981 
1.608.616.596 

134,051,385 

11.700.000 
11,700,000 

93.426.667 
26.000,000 
34,926,667 
32.500,000 

188,220,000 
62.820.000 
62,820,000 

18.550.000 
18.550.000 

59.500.000 
35.000.000 
24,500,000 

12.000.000 
6,600.000 
5,400,000 

35.350.000 
20,300,000 
15.050,000 

40,643,600 

3.000.000 
1.000,000 
1,000,000 
1,000,000 

34.593.600 
10,121,600 
13,612.000 
10.350.000 

510.000 

200.000 
200,000 

2.850.000 
2,850,000 

112.630,000 
24.500.000 
20.000.000 
4,500.000 

78.950.000 
61,550,000 

1.400.000 
16,000,000 

9.180.000 
9.180.000 
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Actividad: 
UN.RES.: 

900 

910 
910 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

10 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN POSGRADO 
01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

OTROS GASTOS 
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS 

30 001 7 Pa!'.JO De Impuestos. Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 

Actividades Misionales 
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2,240,922,497 
51,634,249 
51.634.249 
51.634,249 




